CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO RODRIGO DA ZAELI - PL/MT

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL (CAPADR)

REQUERIMENTO Nº     ,   DE 2026

(Do Sr. Rodrigo da Zaeli - PL/MT)

Requer  a  participação  do  Deputado
Rodrigo  da  Zaeli,  representando  a
Comissão  de  Agricultura,  Pecuária,
Abastecimento  e  Desenvolvimento
Rural – CAPADR, no FARM SHOW a
ser realizado entre os dias 10 e 13 de
março  de  2026  na  cidade  de
Primavera do Leste -  MT.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa
Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  Comissão,  a  minha  participação
representando  a  Comissão  de  Agricultura,  Pecuária,  Abastecimento  e
Desenvolvimento Rural – CAPADR no no FARM SHOW a ser realizado entre
os dias 10 e 13 de março de 2026 na cidade de Primavera do Leste -  MT.

JUSTIFICATIVA

Ao longo dos anos, a Farm Show se consolidou como um dos
maiores eventos do agronegócio no Brasil. Desde sua primeira edição, a feira
tem reunido produtores, empresários,  pesquisadores e entusiastas do setor,
promovendo inovação, conhecimento e negócios.

Diante dos êxitos das edições anteriores realizadas, considera-se
relevante a participação deste Parlamentar, em representação à CAPADR, de
modo  a  promover  a  interlocução  entre  o  Poder  Legislativo  e  os  diversos
agentes do setor com vistas ao acompanhamento das demandas e desafios
enfrentados pelo agronegócio brasileiro.

*C
D2

66
12

62
46

20
0*

RE
Q

 n
.7

/2
02

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
02

/2
02

6
11

:4
9:

46
.9

40
 -

CA
PA

DR

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo da Zaeli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD266126246200

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO RODRIGO DA ZAELI - PL/MT

Dessa forma, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação
deste requerimento.

Sala das Sessões, em        de                       de 2026.

Deputado Federal Rodrigo da Zaeli

PL - MT

*C
D2

66
12

62
46

20
0*

RE
Q

 n
.7

/2
02

6
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
02

/2
02

6
11

:4
9:

46
.9

40
 -

CA
PA

DR

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo da Zaeli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD266126246200